
６福薬業発第５４４号 
令和７年３月２８日 

 
各地区薬剤師会会長 殿 
 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 山口 信也  

 
 

福岡県新型インフルエンザ等対策行動計画の改定について 

 
平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、福岡県保健医療介護部がん感染症疾病対策課より別

添のとおり連絡がありましたのでお知らせいたします。 

今回の改定では、医療機関が医療措置協定に基づき医療を提供することが明

記され、各対策項目において準備期からその考え方が記載された点が、大きな変

更点となっております。 

なお、「福岡県新型インフルエンザ等対策行動計画」およびその概要版は、本

会ホームページ内の「災害・感染対策委員会」のページにも公開しておりますの

で、併せてご確認ください。 
ご多忙とは存じますが、貴会会員へご周知いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

 



公印省略 

６疾病第３９８４号  

令和７年３月２５日   

 

公益社団法人福岡県医師会長 

公益社団法人福岡県病院協会長 

一般社団法人福岡県私設病院協会長 

公益社団法人全国自治体病院協議会福岡県支部長 

一般社団法人福岡県精神科病院協会長 

公益社団法人福岡県獣医師会長 

公益社団法人福岡県歯科医師会長 

公益社団法人福岡県薬剤師会長 

公益社団法人福岡県看護協会長 

福岡県保健医療介護部長    

（がん感染症疾病対策課） 

 

福岡県新型インフルエンザ等対策行動計画の改定について 

 

平素より本県の保健医療行政に御協力いただき厚くお礼申し上げます。 

今般、国が新型インフルエンザ等対策政府行動計画を改定したこと等を踏

まえ、福岡県新型インフルエンザ等対策行動計画を別添のとおり改定しまし

たので送付します。 

つきましては、貴会会員への周知をお願いします。また、本計画に基づく

対策の推進について、引き続き御協力くださるよう併せてお願いします。 

なお、本計画は次の県ホームページにも掲載しています。 

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/shinngata-koudoukeikaku.html 

 

  

 

 

殿 

（担当） 

福岡県保健医療介護部がん感染症疾病対策課 

感染症企画係 長井 

TEL:092-643-3596 


